INNOCENTIVS Episcopus tuus suorum deit Ad perpetuam rei memoriam: Ad sacrā Petri sedē: in plenitudine potestatis diuina dispositione uocati. Ad ea(ut decet)libenter intēdimus p que pauperes & miserabilium psonarū necessitatib⁹ utiliter & salubriter valeat pulderi. Et his q̄ ppea pvide ordinata fōf noscunt. Ut eo firmius illibata perdurēt quo erūt maiori robore solidata nfe cōfirmationis robur aditcimus & ut optatū sortiant effectum: Interponimus solleitudinis nostre partes. Sane p parte dilectissimorū filiorū cōmunitatis ciuitum Mantuane nobis superexhibita petitio cōtinebat: qđ olim nōnulli bone mentis viri prouide cōsiderantes q̄ i dicta ciuitate & locis marchionatus Mantuani continue erāt quamplurimi pauperes quorū alii adeo pecunīis carere noscebant ut in eorū opportunitatibus expediret eos ad hebreos feneratores i ciuitate pdicta degētes psepe habef recursus & ab eis pignoribus traditis sub nō leuis usuris pecunia mutuo recipe. Erant præterea aliqui q̄q̄ p eorū decenti substētatione facultates haberēt nihilominus uitam ducentes dissolutā: ut eorū noxios appetitus implerēt ad eosdem feneratores ultro fese offerentes recurrebant: & sub huiusmodi usuris pecunias mutuo recipiebant ab eisdem: quas postea in malos usus conuertebant: & statuto termino illas nō restituētes pignora perdebāt. Sicq; paulatim ipsi feneratores tam tenues q̄ alias facultates exhaustebāt eorūdem: p usuraria; prauitatem eos ad extremā miseriā deducētes indies: & excogitātes ac discutiētes q̄uo fieri posset q̄ honestis paupum necessitatib⁹ adiuuante caritate fidelium facultates suas ad id misericorditer ergantū omni usura penitus cessante succurrebāt. Et hebrei feneratores pdicti nō degerēt ibidem. Sicq; huiusmōt icommodis que ex illorū feneris exercitio pueniebāt: obuiare: persuasionē & impulsu non nulloꝝ ordinis fratrum minorū de obseruantia nsicupatorū: & de illorum: ac diuersorum iurisperitorum consilio: in pdicta ciuitate Mantuana nō paruam pecunie summā ex p̄lis Christi fidelium suffragis colligere & in unam massam que mons pietatis nuncus paretur redigere curarunt: & quod illius fide & facultatibus idone⁹ depositarius personis pauperib⁹ & egenis per officiales desup pro tempore ordinandos examinata causa necessitatis eorum ac recessis pignoribus ab eisdem opportune ualeret proportionabiliter subueniri. Inter alia prouide ordinarunt q̄ dictarum pecuniarū depositarius q̄ pro tempore fuerit teneretur mutuare pauperibus & egenis incolis ciuitatis & marchionatus mantuanus ad eum p tem⁹